[bookmark: _GoBack]СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМУСИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
№ 9-7от 23.12.2019г.

Об утверждении плана социально-экономического развития сельского поселения Старомусинский сельсовет на  2020 год

В целях обеспечения устойчивой деятельности учреждений, организаций, сферы обслуживания, социальной защиты населения, и улучшения условий жизни населения, руководствуясь законом № 131 « Об общих принципах организации местного самоуправления»,
постановляю:
1.Утвердить план социально-экономического развития  сельского поселения Старомусинский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район на  2020 год.( приложение № 1)

Глава
сельского поселения	                                                  И.А. Галиахметова

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета
 сельского поселения Старомусинский сельсовет
                                                                                                                                                                       № 9-7 от 23.12.2019 года
ПЛАН
	Социально-экономического развития сельского поселения на  2020 год
	№
п/п

	Наименование
мероприятия

	Срок
исполнения

	Исполнитель
	Ориентировочная
стоимость
(тыс.руб.)

	Источник
финансирования

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по эстетике и озеленению территории сельского поселения

	Декабрь

	Администрация сельского поселения

	2.
	Провести информационно-разъяснительную работу  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения
Депутаты

	3.
	Уборка снега с территории дорог, дворовых территорий, территорий предприятий, организаций, учреждений
	Январь- март
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	500 тыс рублей
	местный

	4.
	Организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	5 тыс. рублей
	местный

	5.
	Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	6.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и  по дальнейшему недопущению их образования
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности,  находящихся на территории сельского поселения

	100 тыс. рублей
	местный

	7.
	Обеспечить выделение средств на реализацию мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения, а при .необходимости учесть при уточнении бюджета
	В течение года
	Глава сельского поселения и депутаты сельского поселения

	8.
	Организовать экологические бригады среди школьников по благоустройству территорий

	Апрель
май
	Директор школы

	9.
	Проведение акций «Чистое село», «Чистый двор»
	Ежемесячно в течение года
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения

	10.
	Организовать работу по очистке придорожных канав
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Руководители учреждений и организаций, независимо от форм собственности, находящихся на территории сельского поселения
Собственники домовладений

	5тыс. рублей
	местный

	11.
	Организовать разбивку клумб и цветников около  административных зданий предприятий, организаций, учреждений и  в общественных местах

	Апрель, май
	Руководители предприятий и организаций, независимо от форм собственности
Население
	10 тыс. рублей
	местный

	12.
	Организовать посадку деревьев
в населенных пунктах сельского поселения

	Апрель, май, октябрь
	Администрация поселения
Руководители предприятий и организаций
Население
	10 тыс. рублей
	местный

	13.
	Организовать ремонт изгородей заборов (частный сектор)

	В течение года

	Собственники  домовладений

	14.
	Выявление нарушений правил благоустройства, использованию общественных земель населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения
Участковый уполномоченный УМВД

	15
	Ремонт кладбища д. Новомусино
	май
	Администрация поселения, население
	100тыс. рублей
	местный

	16
	Ремонт кладбища д. Старомусино
	май
	Администрация поселения, население
	200тыс. рублей
	местный

	17.
	«Капитальный ремонт уличного освещения по ул. Кооперативная, Горная,Лесная, д. Актюба Кармаскалинского  района РБ»
	июнь
	Администрация сельского поселения
	117,225 тыс. рублей
	местный

	18
	«Капитальный ремонт уличного освещения по ул. Советская, лесная, Партизанская в д. Старомусино Кармаскалинского района РБ
	июль
	Администрация сельского поселения
	133,788 тыс. рублей
	местный

	19.
	Благоустройство родника д. Старомусино
	август
	Администрация сельского поселения, население
	300 тыс. рублей
	Местный, спонсоры

	20.
	Благоустройство спортивной площадки
	май
	Администрация сельского поселения
	200 тыс. рублей
	Местный

	21
	Строительство контейнерных площадок
	В течении года
	Администрация сельского поселения
	500 тыс. рублей
	Местный, РБ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации
 сельского поселения Старомусинский сельсовет
                                                                                                                                                                       № 64 от 31.10.2019 года

Состав организационного комитета по подготовке и
 проведению Года эстетики населенных пунктов
	№ п/п
	ФИО
	должность

	1.
	Галиахметова И.А.
	Глава СП

	2
	Галиахметов И.А.
	Директор МОБУ СОШ ( по согласованию)

	3
	Мухамедьярова М.М.
	Депутат СП ( по согласованию)

	4
	Галиахметов Ф.А.
	Руководитель КФХ ( по согласованию)